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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL OCOSINGO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 4,030,531.22INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  2,943,195.87

 4,030,531.22INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 2,943,195.87

Total de Ingresos de Gestión  4,030,531.22  2,943,195.87

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 98,445.94PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  438,575.00

 98,445.94PARTICIPACIONES  438,575.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 98,445.94  438,575.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  1,055.00

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,055.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  1,055.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  4,128,977.16  3,382,825.87

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,416,481.07SERVICIOS PERSONALES  2,330,267.55

 1,415,280.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,498,470.00

 543,185.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  403,154.88

 458,014.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  428,642.67

 1,061,673.43MATERIALES Y SUMINISTROS  748,409.64

 69,211.60MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 47,226.36

 1,700.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,639.00

 328,238.37MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  192,468.87

 112,686.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  132,026.57

 549,837.30HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  374,048.84

 349,928.54SERVICIOS GENERALES  361,233.93

 315,285.10SERVICIOS BÁSICOS  304,925.14

 24,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 28,000.00

 213.44SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  23,872.79

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  830.00

 10,430.00OTROS SERVICIOS GENERALES  3,606.00

Total de Gastos de Funcionamiento  3,828,083.04  3,439,911.12

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 95,342.25ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 25,342.85

 55,342.25DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  25,342.85

 40,000.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  95,342.25  25,342.85

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,923,425.29

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  205,551.87

 3,465,253.97

-82,428.10

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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